
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

 SEGUNDA - FEIRA, 06 DE MAIO DE 2024

Edição 2791
14 páginas  



2 SEGUNDA - FEIRA, 06 DE MAIO DE 2024 - EDIÇÃO 2791ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

AUTORIZADO PELA LEI 1.431 DE 06/04/2005 E
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

ENDEREÇO ELETRÔNICO DE VEICULAÇÃO: https://www.prudentopo-
lis.pr.gov.br/diario-oficial/

E-MAIL: diariooficial@prudentopolis.pr.gov.br - FONE: 42 3446 8000

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Emerson Rech - Secretário Municipal de 
Administração

TRIAGEM EDITORIAL/DIAGRAMAÇÃO: Lidiane Kozak

APOIO TÉCNICO: Selmo Andrei Bobato - Técnico em Informática

Edifício da Prefeitura Municipal
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP: 84400-000

EQUIPE DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO:
PREFEITO MUNICIPAL: Osnei Stadler
VICE - PREFEITO MUNICIPAL: Evaldo Hofmann Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Emerson Rech
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA: Claudinei Belo
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Célia Kaczarou-
ski Schon
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA: Nadir Vozivoda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Eliane Dal Pisol
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E RECREAÇÃO: Emerson 
José Koupak
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DESENVOLVI-
MENTO ECONÔMICO: Meron Elizio Ternouski
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS: Alex Fabiano Garcia
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO: Cristiane Guimarães Boiko 
Rossetim
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E OBRAS: Nathaly 
Tauany Filla
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE: Humberto José San-
ches
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA:
Carlos Stasiw
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE: Marcelo Hohl Mazurechen
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO: Ariel Alex dos Santos
CHEFE DE GABINETE: Alex Fabiano Garcia

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-8600 - Caixa Postal: 91
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
VEREADOR: Lademiro Budnik - Presidente
VEREADOR: Éder Marlon Schwab - Vice-Presidente
VEREADOR: Carlos Alberto Wolski  - 1º Secretário
VEREADOR: Lucas Augusto Thomé Sanches
VEREADOR: Luiz Felipe Daciuk
VEREADOR: Claudio Michalczuk
VEREADOR: Elder Pontarollo Junior
VEREADOR: Adão Kostecki Primo
VEREADOR: Ambrósio Dovhi
VEREADOR: Teodosio Skavronski
VEREADOR: Joacir Bobato
VEREADOR: Mauricio Bosak
VEREADOR: Emerson Polovei

EXPEDIENTE

DECRETO Nº 189/2024

“Concede ampliação de jornada suplementar de trabalho aos 
professores que menciona, e dá outras providências”.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal, conforme os artigos 38 e 72, 
§1º da Lei Municipal nº 1.920/2011, alterada pela Lei Municipal nº 
2.193/2015 e tendo em vista o protocolado sob nº 3153/2024;

DECRETA

 Art. 1º. Fica concedida ampliação da jornada suplemen-
tar de trabalho aos Professores abaixo realcionados, conforme 
solicitação, justificativa e informações repassadas pela Secretaria 
Municipal de Educação:

PROFESSOR(A) INSTITUIÇÃO 
ESCOLAR

AMPLIAÇÃO DE 
CARGA HORÁRIO E 

DATA DE INÍCIO
Dorlani Maria Probst Escola Municipal Nos-

sa Senhora Aparecida
20  horas semanais, 
de 03/04/2024 a 
09/07/2024

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua pu-
blicação. 

Secretaria Municipal de Administração, 06 de maio de 2024. 

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 190/2024

“Autoriza a utilização do bem público a que se refere, e dá outras 
providências”.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas 
atribuições legais,  com fulcro no artigo 55, inciso IX e artigo 138, 
§ 4º, da Lei Orgânica Municipal, em conformidade com o contido 
na Lei Municipal nº 2.196/2015 e conforme o protocolado sob nº 
2844/2024;

DECRETA

 Art. 1º. Fica autorizada a utilização do Centro de Even-
tos Terra das Cachoeiras, entre os dias 22 e 24 de novembro de 
2024, para realização de evento particular promovido pela Empre-
sa Móveis Pontarolo - EIRELI ME, conforme informações inseri-
das no protocolo sob n° 2844/2024.

 Art. 2º. Fica responsável pelo bem público em questão, 
bem como qualquer dano que venha a ser causado pela referida 
utilização, a empresa requerente Móveis Pontarollo - EIRELI ME.

 Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Secretaria Municipal de Administração, 06 de maio de 2024.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

PORTARIAS
PORTARIA Nº 080/2024

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do 

DECRETOS



3 SEGUNDA - FEIRA, 06 DE MAIO DE 2024 - EDIÇÃO 2791ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Paraná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 
55, inciso IX da Lei Orgânica Municipal e o protocolado sob nº 
3494/2024;

RESOLVE

 Art. 1º. Autorizar o estagiário Hanry Cristiano Bohaczuk 
Eduardo de Lima,  lotado na Secretaria Municipal de Educação, 
a ausentar-se de suas atividades para dedicar-se a realização de 
Estágio, conforme demonstrado e autorizado pela Secretária da 
pasta no Protocolo nº 3494/2024, devendo o estagiário promover 
a reposição da carga horária utilizada para a realização do referi-
do estágio no ano de 2024.

 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Secretaria Municipal de Administração, 06 de maio de 2024. 

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 081/2024
     
 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 
55, inciso IX da Lei Orgânica Municipal e o protocolado sob nº 
3492/2024;

RESOLVE

 Art. 1º. Autorizar a estagiária Maria Eduarda Gonçal-
ves de Anhaia,  lotada na Secretaria Municipal de Educação, a 
ausentar-se de suas atividades para dedicar-se a realização de 
Estágio, conforme demonstrado e autorizado pela Secretária da 
pasta no Protocolo nº 3492/2024, devendo a estagiária promover 
a reposição da carga horária utilizada para a realização do referi-
do estágio no ano de 2024.

 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Secretaria Municipal de Administração, 06 de maio de 2024. 

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 082/2024
    
 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 
55, inciso IX da Lei Orgânica Municipal e o protocolado sob nº 
3653/2024;

RESOLVE

 Art. 1º. Autorizar a estagiária Laiz Fernanda Basniak,  
lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social, a ausentar-
-se de suas atividades para dedicar-se a realização de Estágio, 
conforme demonstrado e autorizado pela Secretária da pasta no 
Protocolo nº 3653/2024, devendo a estagiária promover a reposi-
ção da carga horária utilizada para a realização do referido está-
gio no ano de 2024.

 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Secretaria Municipal de Administração, 06 de maio de 2024. 

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 083/2024
     
 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 
55, inciso IX da Lei Orgânica Municipal e o protocolado sob nº 
3389/2024;

RESOLVE

 Art. 1º. Autorizar a estagiária Leticia Gabrieli Pontaro-
lo,  lotada na Secretaria Municipal de Educação, a ausentar-se 
de suas atividades para dedicar-se a realização de Estágio, con-
forme demonstrado e autorizado pela Secretária da pasta no Pro-
tocolo nº 3389/2024, devendo a estagiária promover a reposição 
da carga horária utilizada para a realização do referido estágio no 
ano de 2024.

 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Secretaria Municipal de Administração, 06 de maio de 2024. 

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 084/2024
     
 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 
55, inciso IX da Lei Orgânica Municipal e o protocolado sob nº 
3387/2024;

RESOLVE

 Art. 1º. Autorizar a estagiária Sally Fernanda Andrade 
Denardin,  lotada na Secretaria Municipal de Educação, a ausen-
tar-se de suas atividades para dedicar-se a realização de Estágio, 
conforme demonstrado e autorizado pela Secretária da pasta no 
Protocolo nº 3387/2024, devendo a estagiária promover a reposi-
ção da carga horária utilizada para a realização do referido está-
gio no ano de 2024.

 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Secretaria Municipal de Administração, 06 de maio de 2024. 

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

LICITAÇÕES
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 138/2024.
Pregão Eletrônico 90017/2024.

Objeto Registro de Preços para a 
aquisição de material perma-
nente e material de consumo 
para a Escola Municipal Mar-
cos Antoniu, a qual atenderá 
em período integral no ano de 
2024.

Detentora da ARP Orthovida Indústria e Negócios 
Digitais Ltda.

Valor R$ 1.950,00 (Um Mil, Nove-
centos e Cinquenta Reais).



4 SEGUNDA - FEIRA, 06 DE MAIO DE 2024 - EDIÇÃO 2791ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Fiscal A fiscalizaçãoficará a cargo da 
servidora, Sra. Joelma Sluzo-
vskie como fiscal substituto, 
Sr. Ezequiel Parteka Junior.

Gestor A gestãoficará a cargo da Se-
cretária M. de Educação, Sra. 
Eliane Dal Pisol.

Data 29 de abril de 2024.
Prazo de Vigência A vigência da Ata de Registro 

de Preços será de 12 (doze) 
meses, contados a partir da 
data da sua assinatura.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de R. P. 111/2024.

Pregão Eletrônico 120/2023.
Objeto Registro de Preços para aqui-

sição de materiais de consu-
mo.

Detentora da ARP Thays Gomes da Gama ME.
Valor R$ 825,00 (Oitocentos e Vinte 

e Cinco Reais).
Fiscal A fiscalização ficará a cargo 

dos seguintes servidores:- 
Ezequiel Parteka Junior e 
Inajar Senna Kautuski, para a 
Secretaria Municipal de Edu-
cação;- Daiane Franciele Padi-
lha, para a Secretaria Munici-
pal de Administração;- Marcos 
Cesar Bozatski, para a Secre-
taria municipal de Esportes 
e Recreação;- Kelly Vilczak, 
para a Secretaria Municipal de 
Saúde;- Elis Maiara Aparecida 
Sandeski, para a Secretaria 
municipal de Transportes e In-
fraestrutura;- Silvane Kiczevi 
dos Santos e Teodozio Stoski, 
para a Secretaria Municipal 
de Assistência Social;- Marcia 
Rios, para a Secretaria Muni-
cipal de Agricultura;- Sandra 
Mara Viana e Amanda Perbeli-
ne dos Santos, para a Secreta-
ria Municipal de Cultura.

Gestor A gestão ficará a cargo dos 
Secretários das Pastas de-
mandantes.

Data Prudentópolis, 22 de março de 
2024.

Prazo de Vigência A vigência da Ata de Registro 
de Preços será de 12 (doze) 
meses, contados a partir da 
data da sua assinatura.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90051/2024

OBJETO: registro de preço para futura e eventual aquisição de 
materiais odontológicos que serão dispensados nas rotinas de 
atendimento aos usuários do Departamento de Odontologia da 
Secretaria Municipal de Saúde de Prudentópolis.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ R$ 56.457,74 (cinquenta e seis 
mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e setenta e quatro cen-
tavos).

DATA DA SESSÃO: 21 de maio de 2024, às 08:30hrs, junto a 
plataforma: www.comprasgovernamentais.gov.br.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br e na plataforma www.comprasgovernamentais.
gov.br, e outras informações através do 0800 808 0130, ramal 
8010 de segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 horas às 
12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Caroline Portela
Pregoeira

TERMO DE CONVOCAÇÃO
 Fica a empresa Rhian Eduardo Santana Cabello, con-
vocada a assinar a Ata de Registro de Preços nº 140/2024 para 
a presente licitação, que tem por objeto “Registro de Preços para 
a aquisição de material permanente e material de consumo para 
a Escola Municipal Marcos Antoniu, a qual atenderá em período 
integral no ano de 2024.”, referente ao Processo Licitatório na mo-
dalidade Pregão Eletrônico nº 90017/2024, no prazo de 05 (cinco) 
dias corridos, sob pena da aplicação das sanções estabelecidas 
no edital da referida licitação, face ao constante na lei 14.133/21.
 A Ata de Registro de Preços será encaminhada por meio 
da plataforma eletrônica (Neosigner), para o endereço de e-mail 
disponibilizado pelo licitante na fase de habilitação, sendo comu-
nicada a empresa, através de contato telefônico, sendo obrigação 
da Licitante a realização da assinatura do referido documento.
 A Ata de Registro de Preços deverá ser assinada pelo 
representante legal da adjudicatária (diretor, sócio da empresa ou 
procurador). Na hipótese de nomeação de procurador, mediante 
apresentação de cópia da procuração e cópia dos documentos do 
procurador.
 Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preços nº 
140/2024, cientes da publicação da mesma após as devidas as-
sinaturas e também da responsabilidade em acessar as devidas 
cópias que serão disponibilizadas no site oficial do município pela 
divisão de contratos.

Prudentópolis – PR, 03 de maio de 2024.

João E. Ignácio
Departamento de Licitações

TERMO DE CONVOCAÇÃO
 Fica a empresa RMM Sports Comércio de Produtos Es-
portivos LTDA, convocada a assinar a Ata de Registro de Preços 
nº 141/2024 para a presente licitação, que tem por objeto “Regis-
tro de Preços para a aquisição de material permanente e material 
de consumo para a Escola Municipal Marcos Antoniu, a qual aten-
derá em período integral no ano de 2024.”, referente ao Processo 
Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 90017/2024, no 
prazo de 05 (cinco) dias corridos, sob pena da aplicação das san-
ções estabelecidas no edital da referida licitação, face ao constan-
te na lei 14.133/21.
 A Ata de Registro de Preços será encaminhada por meio 
da plataforma eletrônica (Neosigner), para o endereço de e-mail 
disponibilizado pelo licitante na fase de habilitação, sendo comu-
nicada a empresa, através de contato telefônico, sendo obrigação 
da Licitante a realização da assinatura do referido documento.
 A Ata de Registro de Preços deverá ser assinada pelo 
representante legal da adjudicatária (diretor, sócio da empresa ou 
procurador). Na hipótese de nomeação de procurador, mediante 
apresentação de cópia da procuração e cópia dos documentos do 
procurador.
 Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preços nº 
141/2024, cientes da publicação da mesma após as devidas as-
sinaturas e também da responsabilidade em acessar as devidas 
cópias que serão disponibilizadas no site oficial do município pela 
divisão de contratos.

Prudentópolis – PR, 03 de maio de 2024.



5 SEGUNDA - FEIRA, 06 DE MAIO DE 2024 - EDIÇÃO 2791ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

João E. Ignácio
Departamento de Licitações

3º Termo Aditivo de Supressão ao Contrato sob nº 325/2023 
firmado entre o Município de Prudentópolis e Ana Luiza An-

toneli.
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO VALOR
Devido o ingresso de novos credenciados ao Processo de Cha-
mamento Pública, em razão da redistribuição de saldo, fica supri-
mido o valor contratado em R$  6.930,06 (Seis mil, novecentos 
e trinta reais e seis centavos), suprimindo da seguinte forma o 
objeto:
Item Descrição 

do produ-
to/serviço

Unidade 
de 

medida

Qtd Preço 
unitário

Preço 
total

1 C u i d a d o r 
Social

HORA 602,09 R$ 11,51 R $ 
6.930,06

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas do contrato permanecem inalteradas.
Prudentópolis – PR, 23 de abril de 2024.

RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO PSS 06/2021 

TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 02/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: MARIA IVONE MICHALCZESCZEN
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado, como ENFER-
MEIRA.
VIGÊNCIA: Até 31/05/2024
DATA DE ASSINATURA: 25/04/2024

TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 25/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: JOSINEI JALA
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado, como TÉCNICO 
EM ENFERMAGEM.
VIGÊNCIA: Até 31/05/2024
DATA DE ASSINATURA: 25/04/2024

TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 19/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: JOSSIELE DA SILVA FRANCO
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado, como TÉCNICO 
EM ENFERMAGEM.
VIGÊNCIA: Até 31/05/2024
DATA DE ASSINATURA: 25/04/2024

TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 09/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: AFONSO SENAKIEVICZ
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado, como TÉCNICO 
EM ENFERMAGEM.
VIGÊNCIA: Até 31/05/2024
DATA DE ASSINATURA: 25/04/2024

TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 08/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: NAYRA MARTINS FIDELIS
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado, como TÉCNICO 
EM ENFERMAGEM.
VIGÊNCIA: Até 31/05/2024
DATA DE ASSINATURA: 25/04/2024

EXTRATO TERMO ADITIVO PSS 03/2023 - SECRETARIA DE 
SAÚDE

TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 02/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: ELCIO LUIZ ZAZULA
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como MOTO-
RISTA.
VIGÊNCIA: Até 31/05/2024
DATA DE ASSINATURA: 25/04/2024

TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 05/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: GUILHERME LUIS FENKER
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como DENTIS-
TA.
VIGÊNCIA: Até 31/05/2024
DATA DE ASSINATURA: 25/04/2024

TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 06/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: TASSIA KLOSOWSKI PACHECO DOS SANTOS 
WUCHRYN
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como BIOQUI-
MICO/FARMACÊUTICO.
VIGÊNCIA: Até 31/05/2024
DATA DE ASSINATURA: 25/04/2024

TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 09/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: MARILIZE STEFANI POSSEBOM
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como AUXILIAR 
EM SAÚDE BUCAL.
VIGÊNCIA: Até 31/05/2024
DATA DE ASSINATURA: 25/04/2024

TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 10/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: MARIA ANGELICA BINI
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como AUXILIAR 
EM SAÚDE BUCAL.
VIGÊNCIA: Até 31/05/2024
DATA DE ASSINATURA: 25/04/2024

TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 12/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: ROSIMERI NOVAKOSKI GONÇALVES
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como AUXILIAR 
DE SERVIÇOS GERAIS FEMININO.
VIGÊNCIA: Até 31/05/2024
DATA DE ASSINATURA: 25/04/2024

TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 13/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: CLAUDIA BRAUNA
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como NUTRI-
CIONISTA.
VIGÊNCIA: Até 31/05/2024
DATA DE ASSINATURA: 25/04/2024

TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 14/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: RENATA BUHRER
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 



6 SEGUNDA - FEIRA, 06 DE MAIO DE 2024 - EDIÇÃO 2791ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

serviços regime especial por tempo determinado como PSICÓ-
LOGA.
VIGÊNCIA: Até 31/05/2024
DATA DE ASSINATURA: 25/04/2024

TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 15/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: FERNANDA ALINE LEMES DE ANDRADE
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como AUXILIAR 
EM SAÚDE BUCAL.
VIGÊNCIA: Até 31/05/2024
DATA DE ASSINATURA: 25/04/2024

TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 16/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: MARCOS EDUARDO WINYK
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como AUXILIAR 
EM SAÚDE BUCAL.
VIGÊNCIA: Até 31/05/2024
DATA DE ASSINATURA: 25/04/2024

TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 17/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: LEOVAINE APARECIDA SUCHODOLAK
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como AUXILIAR 
DE SERVIÇOS GERAIS FEMININO.
VIGÊNCIA: Até 31/05/2024
DATA DE ASSINATURA: 25/04/2024

TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 19/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: DARLENE BOHACZUK
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como AUXILIAR 
DE SERVIÇOS GERAIS FEMININO.
VIGÊNCIA: Até 31/05/2024
DATA DE ASSINATURA: 25/04/2024

TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 20/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: LILIAN AYRES DO PRADO OKARENSKI
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como FONOAU-
DIÓLOGA.
VIGÊNCIA: Até 31/05/2024
DATA DE ASSINATURA: 25/04/2024

TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 24/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: JULIANA LUZESKI
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como TÉCNICO 
EM FARMÁCIA.
VIGÊNCIA: Até 31/05/2024
DATA DE ASSINATURA: 25/04/2024

TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 26/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: ADRIANE APARECIDA DA SILVA
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como MOTO-
RISTA.
VIGÊNCIA: Até 31/05/2024
DATA DE ASSINATURA: 25/04/2024

TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 27/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: ALESSANDRA PRESLHAK

OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como ASSIS-
TENTE SOCIAL.
VIGÊNCIA: Até 31/05/2024
DATA DE ASSINATURA: 25/04/2024

TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 28/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: CHRISTIAN JOSE MOSQUER
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como MOTO-
RISTA.
VIGÊNCIA: Até 31/05/2024
DATA DE ASSINATURA: 25/04/2024

TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 29/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: FABRICIO KLOSOVSKI
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como MOTO-
RISTA.
VIGÊNCIA: Até 31/05/2024
DATA DE ASSINATURA: 25/04/2024

TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 38/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: PEDRO ANILSON FERREIRA
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como MOTO-
RISTA.
VIGÊNCIA: Até 31/05/2024
DATA DE ASSINATURA: 25/04/2024

TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 39/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: PEDRO DE CHRISTO JUNIOR
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como MOTO-
RISTA.
VIGÊNCIA: Até 31/05/2024
DATA DE ASSINATURA: 25/04/2024

TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 42/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: SERGIO STARUCZKA
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como MOTO-
RISTA.
VIGÊNCIA: Até 31/05/2024
DATA DE ASSINATURA: 25/04/2024

TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 42/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: LUCAS MATIAS
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como MOTO-
RISTA.
VIGÊNCIA: Até 31/05/2024
DATA DE ASSINATURA: 25/04/2024

TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 12/2024
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: CARLOS RIBEIRO DE ALMEIDA
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como MOTO-
RISTA.
VIGÊNCIA: Até 31/05/2024
DATA DE ASSINATURA: 25/04/2024

TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 37/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis



7 SEGUNDA - FEIRA, 06 DE MAIO DE 2024 - EDIÇÃO 2791ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

CONTRATADO: JOSE ELISEU BATISTA
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como MOTO-
RISTA.
VIGÊNCIA: Até 31/05/2024
DATA DE ASSINATURA: 25/04/2024
TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 08/2024
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: ALESSANDRA APARECIDA BATISTA
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como TÉCNICO 
EM ENFERMAGEM.
VIGÊNCIA: Até 31/05/2024
DATA DE ASSINATURA: 25/04/2024

TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 10/2024
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: CRISTIANE PECHEFIST
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como TÉCNICO 
EM ENFERMAGEM.
VIGÊNCIA: Até 31/05/2024
DATA DE ASSINATURA: 25/04/2024

TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 40/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: LIQUEZI TEREZINHA DE SOUZA
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como TÉCNICO 
EM ENFERMAGEM.
VIGÊNCIA: Até 31/05/2024
DATA DE ASSINATURA: 25/04/2024

TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 06/2024
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: ANICE MOTEKA
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como TÉCNICO 
EM ENFERMAGEM.
VIGÊNCIA: Até 31/05/2024
DATA DE ASSINATURA: 25/04/2024

TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 04/2024
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: IRANI BARROS SANTOS DE AQUINO
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como TÉCNICO 
EM ENFERMAGEM.
VIGÊNCIA: Até 31/05/2024
DATA DE ASSINATURA: 25/04/2024

TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 03/2024
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: ELVIRA KOVALIV
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como TÉCNICO 
EM ENFERMAGEM.
VIGÊNCIA: Até 31/05/2024
DATA DE ASSINATURA: 25/04/2024

TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 13/2024
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: RONALDO BOBROVSKI
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como ENFER-
MEIRO.
VIGÊNCIA: Até 31/05/2024
DATA DE ASSINATURA: 25/04/2024

TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 41/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis

CONTRATADO: ANA ELISA LUIZ
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como ENFER-
MEIRA.
VIGÊNCIA: Até 31/05/2024
DATA DE ASSINATURA: 25/04/2024

TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 35/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: MARILEIA BRAZ DA SILVA
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como AUXILIAR 
DE SERVIÇOS GERAIS FEMININO.
VIGÊNCIA: Até 31/05/2024
DATA DE ASSINATURA: 25/04/2024

TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 31/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: JUSSIMARI LOPES
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como FISIOTE-
RAPEUTA.
VIGÊNCIA: Até 31/05/2024
DATA DE ASSINATURA: 25/04/2024

TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 44/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: MARIANA ZATCERKONY
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como PSICÓ-
LOGA.
VIGÊNCIA: Até 31/05/2024
DATA DE ASSINATURA: 25/04/2024

EXTRATO DE CONTRATO PSS 05/2023
SECRETARIA DE SAÚDE

TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 01/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: AFONSO CARVALHO SILVA
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como MÉDICO 
INTERIOR PSS.
VIGÊNCIA: Prorrogado com término em 30/06/2024.
DATA DE ASSINATURA: 25/04/2024.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 02/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: BRENO VALOIS PEREIRA DE BRITO
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como MÉDICO 
CENTRO PSS.
VIGÊNCIA: Prorrogado com término em 30/06/2024.
DATA DE ASSINATURA: 25/04/2024.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 03/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: FERNANDA NAVROSKI DURSKI
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como MÉDICO 
CENTRO PSS.
VIGÊNCIA: Prorrogado com término em 30/06/2024.
DATA DE ASSINATURA: 25/04/2024.

EXTRATO DE CONTRATO PSS 01/2023
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 02/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: CAROLINE SCHOMBERGER
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como ASSIS-
TENTE SOCIAL



8 SEGUNDA - FEIRA, 06 DE MAIO DE 2024 - EDIÇÃO 2791ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

VIGÊNCIA: Prorrogado com término em 31/05/2024
DATA DE ASSINATURA: 25/04/2024

EXTRATO DE CONTRATO PSS 07/2022
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 04/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO:BARBARA MARTINS LIPEPSIV
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como PSICÓ-
LOGO(A)
VIGÊNCIA: Prorrogado com término em 31/05/2024
DATA DE ASSINATURA: 24/04/2024

TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 05/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO:PAULA JORDANIA MACARRONI
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como PSICÓ-
LOGO(A).
VIGÊNCIA: Prorrogado com término em 31/05/2024
DATA DE ASSINATURA: 24/04/2024

TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 12/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO:RODRIGO LEPKA
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como MOTO-
RISTA
VIGÊNCIA: Prorrogado com término em 31/05/2024
DATA DE ASSINATURA: 24/04/2024

TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 14/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: MISLAINNI RODRIGUES DE PAULA
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como AUXILIAR 
DE SERVIÇOS GERAIS FEMININO
VIGÊNCIA: Prorrogado com término em 31/05/2024
DATA DE ASSINATURA: 24/04/2024

TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 18/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: LUCIA MARGARIDA PEREIRA DA SILVA DE 
CAMPOS
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como AUXILIAR 
DE SERVIÇOS GERAIS FEMININO
VIGÊNCIA: Prorrogado com término em 31/05/2024
DATA DE ASSINATURA: 24/04/2024

TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 01/2024
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: EDIT APARECIDA BRAGA
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como PSICÓ-
LOGO(A).
VIGÊNCIA: Prorrogado com término em 31/05/2024
DATA DE ASSINATURA: 24/04/2024

AUDIÊNCIA PÚBLICA
EDITAL 003/2024
CONVOCAÇÃO

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Para-
ná, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto 
no Artigo 9º – Parágrafo 4º - da Lei Complementar nº 101, de 04 
de maio de 2.000,

Resolve:

Convocar a Comunidade Prudentopolitana para a apresenta-
ção da Avaliação do Cumprimento das Metas Fiscais 
do primeiro quadrimestre do exercício financeiro de 
2.024 em Audiência Pública a se realizar em recinto da Câmara 
Municipal de Prudentópolis, sito a Rua Conselheiro Rui Barbosa, 
845, no próximo dia 29/05/2024, quarta-feira, com início previsto 
às 9 horas junto à equivalente Comissão da Casa Legislativa Mu-
nicipal referida no § 1º do art. 166 da Constituição Federal.

Prudentópolis, em 06 de maio de 2.024

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

AUDIÊNCIA PÚBLICA 
CONVOCAÇÃO

 O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribui-
ções legais; Resolve: 

 Convocar a Comunidade Prudentopolitana para a Audi-
ência Pública a ser realizada no dia 24 de maio, sexta-feira, no 
recinto da Câmara Municipal de Prudentópolis, sito a Rua Con-
selheiro Rui Barbosa, 845, com início previsto às 09 horas para 
apresentação do 1º Relatório Quadrimestral referente ao 
ano de 2024, da Secretaria Municipal de Saúde.

Prudentópolis, 06 de maio de 2024.

Marcelo Hohl Mazurechen
Secretário Municipal de Saúde

PRUDETRAN
Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CON-
TRAN, notificamos que foi  lavrada a AUTUAÇÃO de infração co-
metida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.ª indicar 
o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto 
à PRUDETRAN até 14/06/2024
AID0522  
ASJ3251  
ATM5E88  
AVG5377  
AWJ3E59  
AXR2720  
BAM0685  
BEI8H03   
DDJ6114
HSI5H81  
LQD5E09  
MHY4B73  
QHG2D41  
AUH4660  
AVS3D93 
AVY3301 
AYE9316
DTD1F17  
RHB2E94  
SFA1J48  
SFA1J48



9 SEGUNDA - FEIRA, 06 DE MAIO DE 2024 - EDIÇÃO 2791ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CON-
TRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em 
decorrência do cometimento de infração de trânsito,  dispondo V. 
S.ª oferecer recurso contra a infração junto à PRUDETRAN até 
10/06/2024 o qual será remetido a JARI para julgamento. 
 
AHL0522  
AYB1F77  
AYK5C01  
BDY4H79  
MFN0422  
MGR4B41  
AWE0B40  
BAW8G97
BEJ9B15  
SHY3G34  
AUL3F66  
AXB4D87  
FWH4E83  
PXZ0F55  
SER6E35  
AHT155
BBI4919

EDITAL DE NOTIFICAÇÕES
Ficam notificados as pessoas físicas abaixo relacionadas, a fim de 
que compareçam no Setor de Tributação da Prefeitura Municipal 
de Prudentópolis para verificar a decisão dos protocolos: 
87/2024 - JULIA KORCHAK RAMOS
240/2024 - LUCAS OPUCHKEVICH
266/2024 - GUILHERME KAWKA
276/2024 - PATRICK OPUCHKEVITCH
399/2024 - DENILSON KOTULA
441/2024 - FELIPE PEREIRA CAGGIANO
476/2024 - JUSTO CATACHE FILHO
963/2024 - PEDRO BANDURA
1725/2024 - JUCEMAR KRIK

CÂMARA MUNICIPAL
Extrato de resultado e homologação 
Processo de Dispensa nº 002/2024

Objeto: Contratação de empresa especializada para serviço de 
pintura interna, reparo com fornecimento de material da Câmara 
Municipal.
Fornecedor: RAFAELA FURQUIM GUERKE DE OLIVEIRA, inscri-
ta no CNPJ nº 47.282.064/0001-96.
Valor: R$ 43.000,00 (quarenta e três mil reais).
Data: 03/05/2024

Extrato de contrato 
Contrato no 001/2024

Contratante: Câmara Municipal de Prudentópolis
Contratado: RAFAELA FURQUIM GUERKE DE OLIVEIRA, inscri-
ta no CNPJ nº 47.282.064/0001-96, sediada na Rua 11 R Terezi-
nha Silva Lopes dos Santos, nº 97, Jardim Fabiane, Arapoti–PR.
Objeto: Contratação de empresa especializada para serviço de 
pintura interna, reparo com fornecimento de material da Câmara 
Municipal.
Valor: R$ 43.000,00 (quarenta e três mil reais).
Data de Assinatura: 06/05/2024
Vigência: 12 meses



10 SEGUNDA - FEIRA, 06 DE MAIO DE 2024 - EDIÇÃO 2791  ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000CNPJ: 77 003 424 /
0001 - 34 – e-mail: rh@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: 0800 8080130

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2024
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS N.º 05/2024

PROTOCOLO Nº 3400/2024

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas atribuições, e tendo
em vista a homologação dos resultados do Concurso Público – Edital nº 01/2024, pelo Decreto nº
170/2024 de 22 de abril de 2024, CONVOCA, os candidatos abaixo relacionados, aprovados no
referido Concurso, para comparecer no dia 08/05/2024 às 08:30 horas na Escola Municipal
Coronel José Durski, situada na Rua Afonso Ditzel 1012 - entrada lateral, para a finalidade de
distribuição de vagas. COMUNICA ainda, que ao assumir a vaga o candidato deverá apresentar
toda a documentação descrita no anexo único deste edital, no prazo máximo de 05 (cinco) dias
úteis, contados da data de publicação deste ato, até 10/05/2024, a partir das 08:30 horas, no
Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal, sito a Rua Rui Barbosa, 801 –
Centro – Prudentópolis – Pr.

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS FEMININO - AFRODESCENDENTE

Classificação Inscrição Candidato

5 2367266 JULIANA KOVALIU DOS SANTOS

O candidato que não comparecer na data marcada para a distribuição de vagas não poderá
reclamar vaga já distribuida, tendo que optar pelas vagas restantes após distribuição.

O candidato que não entregar toda a documentação no Departamento de Recursos Humanos
até a data prevista neste Edital, será excluído da lista de aprovados, nos termos do Concurso
Público Edital nº 01/2024.

Prudentópolis, 06 de maio de 2024.

Osnei Stadler Emerson Rech
Prefeito Municipal Secretário Municipal de Administração

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS FEMININO - AMPLA CONCORRÊNCIA

Classificação Inscrição Candidato

33 233718 MADALENA STROCHINSKI SNAKEVICZ

34 2372648 MARLENE STROCHINSKI

35 236194 ADRIANA DE SAMPAIO

36 234586 FRANCIELE LISCUK

37 2371483 GISELE ANTUNES DA SILVA

38 2371092 NEIDE KUCHLA

39 235976 REGINA DEREN LECHIU

40 236435 GISLAINE HRESTSUK TARCZESKI

41 2370602 AMANDA VOICHIK

42 2372191 LUCIA BUGDANOVICZ KOLENECZ

CONCURSO PÚBLICO



11 SEGUNDA - FEIRA, 06 DE MAIO DE 2024 - EDIÇÃO 2791  ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000CNPJ: 77 003 424 /
0001 - 34 – e-mail: rh@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: 0800 8080130

ANEXO ÚNICO

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA CONTRATAÇÃO

* Cópia da Carteira de Identidade;

* Extrato atualizado do PIS;

* Cópia do Cadastro de Pessoa Física – CPF (Comprovante de situação regular);

* Cópia do Título de Eleitor e comprovante de regularidade eleitoral;

* Cópia da Carteira e/ou Certificado de reservista ou dispensa (se do sexo masculino);

* Uma foto 3x4 recente e tirada de frente;

* Cópia da certidão de nascimento ou casamento (e CPF do cônjuge);

* Cópia da certidão de nascimento e CPF dos filhos de até 16 (dezesseis) anos;

* Carteira de vacinação dos filhos até 05 (cinco) anos;

* Certidão negativa de antecedentes criminais, no âmbito Estadual (do Estado que tenha

residido nos últimos 05 anos); (solicitada no Fórum)

* Certidão negativa de antecedentes criminais Federal;

* Comprovante de endereço;

* Cópias dos documentos comprobatórios da escolaridade mínima para o exercício do

cargo e inscrição no Conselho de Classe, caso necessário;

* Exame médico admissional (a ser agendado pelo RH);

* Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio;

* Declarações: de não estar suspenso do exercício profissional nem cumprindo outra

penalidade profissional; quanto ao exercício ou não de outro cargo, emprego ou função

pública; não ter sido demitido do serviço público municipal, estadual ou federal;

(Conforme modelo oferecido);

* Número de telefone e e-mail para contato.



12 SEGUNDA - FEIRA, 06 DE MAIO DE 2024 - EDIÇÃO 2791  ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000CNPJ: 77 003 424 /
0001 - 34 – e-mail: rh@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: 0800 8080130

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2024
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS N.º 06/2024

PROTOCOLO Nº 3451/2024

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas atribuições,
e tendo em vista a homologação dos resultados do Concurso Público – Edital nº 01/2024,
pelo Decreto nº 170/2024 de 22 de abril de 2024, CONVOCA, os candidatos abaixo
relacionados, aprovados no referido Concurso, para comparecer no prazo máximo de 05
(cinco) dias úteis, contados da data de publicação deste ato, até 10/05/2024, a partir
das 08:30 horas, no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal, sito a
Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis - Pr, para apresentar a documentação
para contratação, devendo apresentar-se no inicio do prazo para tomar conhecimento
dos documentos necessários.

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL - AMPLA CONCORRÊNCIA

Classificação Inscrição Candidato

1 234580 SAULO RICARDO CORREA BAHLS

CARGO: ORIENTADOR SOCIAL - AMPLA CONCORRÊNCIA

Classificação Inscrição Candidato

1 233657 GUILHERME OLIVEIRA JUSTO

CARGO: PEDAGOGO - AMPLA CONCORRÊNCIA

Classificação Inscrição Candidato

1 234980 KELLYN MARIA NEBESNIK

Avisa também que o não comparecimento implicará em exclusão da lista de aprovados,
nos termos do Edital Concurso Público nº 01/2024.

Prudentópolis, 06 de maio de 2024.

Osnei Stadler Emerson Rech
Prefeito Municipal Secretário Municipal de Administração



13 SEGUNDA - FEIRA, 06 DE MAIO DE 2024 - EDIÇÃO 2791  ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000CNPJ: 77 003 424 /
0001 - 34 – e-mail: rh@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: 0800 8080130

ANEXO ÚNICO

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA CONTRATAÇÃO

* Cópia da Carteira de Identidade;

* Extrato atualizado do PIS;

* Cópia do Cadastro de Pessoa Física – CPF (Comprovante de situação regular);

* Cópia do Título de Eleitor e comprovante de regularidade eleitoral;

* Cópia da Carteira e/ou Certificado de reservista ou dispensa (se do sexo masculino);

* Uma foto 3x4 recente e tirada de frente;

* Cópia da certidão de nascimento ou casamento (e CPF do cônjuge);

* Cópia da certidão de nascimento e CPF dos filhos de até 16 (dezesseis) anos;

* Carteira de vacinação dos filhos até 05 (cinco) anos;

* Certidão negativa de antecedentes criminais, no âmbito Estadual (do Estado que tenha

residido nos últimos 05 anos); (solicitada no Fórum)

* Certidão negativa de antecedentes criminais Federal;

* Comprovante de endereço;

* Cópias dos documentos comprobatórios da escolaridade mínima para o exercício do

cargo e inscrição no Conselho de Classe, caso necessário;

* Exame médico admissional (a ser agendado pelo RH);

* Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio;

* Declarações: de não estar suspenso do exercício profissional nem cumprindo outra

penalidade profissional; quanto ao exercício ou não de outro cargo, emprego ou função

pública; não ter sido demitido do serviço público municipal, estadual ou federal;

(Conforme modelo oferecido);

* Número de telefone e e-mail para contato.



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2024-05-06T16:10:29-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




